
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N.280  del  05/11/2020 

 

Oggi, 5.11.2020 presso la sede legale della Società brindisi Multiservizi S.r.l.sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento di seguito riportato: 

Tampone orofaringeo Emergenza anti Covid – 19 per n. 34 unità – CIG n. Z302F18289 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto 

atto di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che in data 06.11.2020 la Brindisi Multiservizi S.r.l. comunicava alla ASL come un dipendente 

avesse notiziato la Società circa la propria positività al Covid- 19, riscontrato mediante tampone  

oro- faringeo; 

- che la società in pari data procedeva ad informare la ASL, anche mediante il proprio medico 

competente, comunicando i contatti stretti; 

- che nessun riscontro ad oggi è pervenuto dalla ASL, né per il dipendente  né per i contatti stretti 

comunicati dalla società, per il tramite del medico competente, e che, stante la necessità di 

assicurare alla città di Brindisi il servizio essenziale del Verde Pubblico, è necessario sottoporre a 

tampone n. 34 maestranze che, in virtù di tanto, sono state poste in isolamento domiciliare; 

CONSIDERATO 

- quanto previsto da ultimo dal DPCM n. 194del 03.11.2020, in merito all’emergenza epidemiologica 

da Covid 19; 

- quanto previsto dai protocolli di sicurezza adottati dalla Società; 

- che attualmente il SSNL, attraverso la ASL non ha ancora comunicato la data utile per l’esecuzione 

dei tamponi oro-faringei nei confronti dei predetti dipendenti; 

- che Confindustria ha sottoscritto un accordo con il Centro Medico Laboratorio Mardighian, unico 

laboratorio nella provincia di Brindisi, accreditato dalla Regione Puglia, per l’esecuzione dei 

tamponi oro-faringei, per il costo a tampone di € 68,00,  a fronte degli € 80,00, oltre spese 

amministrative, previsti senza convenzione a livello nazionale; 

- considerata l’urgenza di provvedere all’esecuzione degli stessi; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- non potersi ulteriormente attendere alla chiamata della ASL, dopo quasi una settimana dalla 

sospensione dei servizi e delle attività essenziali per il Comune di Brindisi e per la cittadinanza; 

- che l’importo è contenuta nella soglia dei  cd “microacquisti”, per i quali è possibile procedere al di 

fuori del MEPA, e che, rientrando nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto; 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito il CIG Z302F18289 

 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- l’affidamento del servizio di esecuzione dei tamponi oro- faringei per n. 34 dipendenti in favore 

del Centro Studio Medico dott. Costanzo Mardighian, unico laboratorio inserito per la Provincia di 

Brindisi nella rete regionale dei laboratori accreditati per l’esecuzione dei tamponi naso-faringei al 

n. 98 dell’elenco, con sede legale in Mesagne (BR) alla via Brindisi n. 148, P.I. e C.F. 

00172280745,  CIG Z302F18289, per l’importo omnicomprensivo di € 68,00 a tampone; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione del sito istituzionale. 

 

    L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


